



התלמידים מהכפר בשדה ששיקמו. "אסור שהנדל"ן יבוא על חשבון הטבע"

פארם וייל, גרסת המציאות

סמוך לכפר הירוק עמד שדה נטוש ומוזנח, עד שתלמידים לקחו אותו תחת חסותם ■ התוצאה: שדה פורח עם עצי פרי ובריכת חורף שמגדלת דו-חיים ■ תלמידה: "הטבע הולך ונעלם, זה מדאיג"

מידים ורעו פרחים, שתלו עצים ודאגו לחיים בבריכת החורף, מספר שושן. פרופ' אביטל גזית וד"ר יובל ספיר מאוניברסיטת תל אביב ליוו את התלמידים במהלך הפרויקט. בנוסף, הם קיבלו עזרה בתשתית מרשות הטבע והגנים, ואילו קק"ל תרמו להם עצים לשתילה.

"השקעתי בפרויקט, ביחד עם שאר התלמידים, מספר רב של שעות", אומר תמיר נישנסקי (14), אחד התלמידים. "זה לא תמיד היה קל, לפעמים גם היה קשה מבחינה פיזית אבל תמיד היה לי כיף", הוא מספר. "עברנו עבודה פיזית על מנת לשמור על השדה. בנינו גם גדר סביבו על מנת שלא ייכנסו טרקטורים ויהרסו אותו. העשייה שלנו במסגרת הפרויקט מאוד חשובה, מכיוון שלמרות שהנדל"ן הוא נושא חשוב ויש לפתח אותו, אסור שזה יבוא על חשבון הטבע."

כאמור, במסגרת הפרויקט הקימו התלמידים גם את בריכת החורף במקום והיא משמשת כבית גידול לדו-חיים הנמצאים בסכנת הכחדה כמו קרפדות וצפרדעים. "הטבע המיוחד הולך ונעלם בישראל וזה מדאיג", אומרת ניצן שלוי (13), תלמידת הכפר. "הרבה בריכות חורף שהיו קיימות בארץ יובשו, ואנחנו החלטנו להקים אחת בכפר. מאוד נהניתי מהעשייה."

עד לא מזמן עמד השדה ליד הכפר הירוק חשוף לפיה ועשן של נתיבי איילון החוצים אותו. בנוסף, הוא הוכר כשדה חיטה בעייתי עקב בעיות ניזון במקום. אבל לאחרונה לקחו תלמידי מגמת מנהיגות סביבתית בכפר הירוק יחד עם רוני שושן אחראי פיתוח והדרכה בכפר, ביולוג ורוקח במקצוע, אחריות על השדה, ממש כמו באפלי-קציה המבוקשת בפייסבוק. התוצאה: שדה פורח העומד על 12 דונם ובתוכו בריכת חורף המשתרעת על פני שלוש דונם, ובה דו-חיים המצויים בסכנת הכחדה.

בחודשים האחרונים התלמידים ניקו את השטח החשוף לפיה ולעשן, ורעו אלפי זרעים של פרחי בר ושתלו עצים אופייניים לאזור.

"השדה החדש נותן מענה לכך שברוב השטחים לא נשאר טבע", אומר שושן. "הצמחייה בשדה היא 'צמחייה שרונית' שמתאימה בדיוק לאזור והפכנו את המין קום לשדה בר קיימא מה שאומר שלא צריך לדאוג לו, לעבד ולהשקות. הוא עושה את העבודה לבר."

במקום יגדלו עצי תות, תאנה, אלה ואלון ועוד פרחים מיוחדים. "הצלחנו לקחת שדה משובש ולהפוך אותו למקום יפה שימש לרווחת התושבים. התל-